2021年１月19日

各   位

会 社 名

代表者の

役職氏名
代表取締役社長執行役員 平 本  忠

（コード番号 ８２８２ 東証一部）

問合せ先
取 締 役 専 務 執 行 役 員

経 営 企 画 本 部 長
鈴 木 一 義

ＴＥＬ ０２９－２１５－９０３３

連結子会社の事業譲渡に関する基本合意書締結のお知らせ

当社は、当社連結子会社である株式会社ケーズソリューションシステムズ（以下「ＳＳ社」と

いう。）と、コネクシオ株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役 井上 裕雄、以下「コネク

シオ社」）との間で、ＳＳ社の事業の一部をコネクシオ社に譲渡することについて基本合意書を締

結することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 事業譲渡の目的

家電専門店として経営資源を集中し、グループ経営の効率化と合理化を図るため。

2. 事業譲渡に関する基本合意の概要

ＳＳ社のドコモショップ事業をコネクシオ社に譲渡する。

3. 当事会社の概要（2020 年３月現在）

(1)名称 株式会社ケーズソリューションシステムズ コネクシオ株式会社

(2)所在地 茨城県水戸市 東京都新宿区

(3)代表者 代表取締役 高塚 貴史 代表取締役 井上 裕雄

(4)事業内容 携帯電話小売業・取次業 携帯電話の卸売・販売及び携帯電話

を利用したソリューションサービス

の提供

(5)資本金 30 百万円 2,778 百万円

(6)設立年月 2000 年７月 1997 年８月

(7)純資産 1,960 百万円 46,287 百万円

(8)売上高 37,873 百万円 209,005 百万円

(9)当社連結子

  会社との関

  係

資本関係       なし

人的関係       なし

取引関係       業務委託契約

関係当事者への該当事項  なし

4. 日程

基 本 合 意 書 締 結  2021年１月19日

事業譲渡契約書の取締役会決議  2021年３月16日 （予定）

事 業 譲 渡 契 約 締 結 日  2021年３月16日 （予定）

事 業 譲 渡 期 日  2021 年４月１日 （予定）

5. 業績に与える影響

事業譲渡により、当社グループの業績に与える影響は軽微です。

以上